## PRODUCT CHANGES

www.baslerweb.com

Von: Basler Produktmanagement

**Datum:** 27. Juni 2018

**Betreff:** Produktabkündigung für pilot Kameras mit ICX625

## Grund der Produktabkündigung:

Die Abkündigung der Kameras mit bestimmten CCD Sensoren erfolgt aufgrund der Abkündigung dieser Sensoren durch Sony selbst.

Die Abkündigung der Produktgruppe der CCD Sensoren durch Sony fand bereits 2015 statt, die Produktion dieser Sensoren wurde eingestellt. Die Verfügbarkeit der betroffenen Sensoren für jede Kamerafamilie beruht auf den verbleibenden Mengen von jedem Sensortyp. Aufgrund unerwartet hoher Nachfrage ist die Verfügbarkeit einiger Sensoren bereits jetzt kritischer als die anderer.

Basler Kameras mit CCD Sensoren von Sony sind seit vielen Jahren im Markt und haben die Grundlage für viele erfolgreiche Kameras geschaffen, auf die sich unsere Kunden verlassen. Die CMOS Technologie hat sich in den letzten Jahren jedoch erheblich weiterentwickelt und neue hohe Maßstäbe gesetzt. Basler hat das Kameraportfolio mit CMOS Sensoren von Sony und anderen Anbietern erweitert und bietet bestens geeignete Nachfolger für die abgekündigten Kameras mit CCD Sensoren.

Wir sind uns bewusst, dass diese Abkündigung eine Herausforderung darstellt und werden unsere Kunden beim Wechsel zu den Nachfolgermodellen gerne umfassend beraten.

pilot				
ICX625				
Model	Empfohlenes Nachfolgeprodukt	Letztmögliches Bestelldatum	Letztmögliches Lieferdatum	Ende des Produktsupports
piA2400-17gc (104525)	acA2440-20gc/gm acA2500-20gc/gm	31.03.2019	~ 30.06.2019	~ 30.06.2022 abhängig vom Lieferdatum
piA2400-17gm (104435)				
piA2400-17gm-90° (105440)				
piA2400-17gc-90° (105461)				

Die Produktverfügbarkeit unterliegt den Kapazitäts- und Ressourcenbeschränkungen Baslers.

Alle anderen Kameras mit CCD Sensoren, die in diesem Schreiben nicht aufgelistet sind, sind nicht von dieser Abkündigung betroffen.

AD000053702 1 von 2

## PRODUCT CHANGES

www.baslerweb.com

.

Falls Sie Fragen bezüglich kundenspezifischer Kameras haben, die auf den genannten Kameras basieren, wenden Sie sich bitte an Ihren Ansprechpartner im Vertrieb.

Die Lieferverpflichtung Baslers steht unter dem Vorbehalt rechtzeitiger und vertragsgemäßer Belieferung durch Vorlieferanten.

Verpflichtungen nach dem finalen Lieferdatum beschränken sich auf Gewährleistungsansprüche.

Die Bereitstellung unterliegt den allgemeinen Geschäftsbedingungen der Basler AG oder individuell ausgehandelten Geschäftsbedingungen zwischen den Vertragsparteien. Einzusehen unter http://www.baslerweb.com\agbs

**Basler AG** 

Germany Headquarters
Phone +49 4102 463-500
Fax +49 4102 463-599
sales.europe@baslerweb.com

USA
Phone +1 610 280 0171
Fax +1 610 280 7608
sales.usa@baslerweb.com

Asia
Phone +65 6425 0472
Fax +65 6425 0473
sales.asia@baslerweb.com

www.baslerweb.com

AD000053702 2 von 2